ΚΘ'. Τοῦτων ἀκούσας Ἐλεσβαάν, καὶ περαιτέρω μὴ πειράζειν προσθεὶς ἐπευλογηθεὶς, ἀπῆει χαι- ρων, καὶ παρακελευσάμενος τῷ στρατεύματι, μὴ πλέον ἢ ἡμερῶν εἴκοσι τροφῆς ἐπιφέρεισθαι τὸν πλοῦν ἐποιεῖτο. Οὐδὲ ὁ τῶν Ὀμηριτῶν ἡμέλει βα-

iter fecissent per loca arida et transitu difficilia, omnes interierunt, ut qui nec pervenire ad Home- ritam, nec ad regionem suam potuerint redire. Rex autem cum jam esset navigaturus, venit ad templum, ad cujus fores, regia veste aliisque in- signiis imperii depositis, ingressus quidem est in privato habitu. Stans autem ex adverso aræ, cum Deum multum orasset, et facta ab ipso in Ægypto miracula atque in ipsa solitudine pro Hebræis in memoriam revocasset : Illi, dicebat, fuerunt in- grati in te benefactorem, neque illi solum, sed ii etiam, qui ex eis nati sunt. Tu enim scis, Domine, quam se male gesserint in tua civitate, ut qui po- pulum illum per dolum circumvenerint, et consi- **C** lium inierint adversus sanctos tuos, et in eos, qui restant, adhuc mala machinentur. Quod si nostra peccata id merentur, sed ne tu nos tradas illorum manibus : quod autem ipse volueris, hoc excepto, nobis impone supplicium, ne forte dicant : Ubinam est ipsorum Christus, propter quem gloriantur, et crux ejus? Hæc cum precatus fuisset cum lacrymis, egreditur e templo, et e civitate, et ad quemdam monachum, qui propter virtutis operationem dignus erat habitus, ut prævideret futura, et in augusta turrícula jam quadraginta quinque annos fuerat inclusus, pedes venit in eodem habitu, de prælio sciscitaturus. Attulit autem composita quo- que thymiamata, in quibus etiam aurum latenter immiscuerat. Quæ cum tradidisset seni, quærebat **D** preces, et significationem eorum, quæ erant even- tura. Ille autem, dolo deprehenso, cum quisnam esset, optime nosset : Sit tecum, inquit, Deus, qui etiam tecum regnat. Verumenim vero abi, munitus martyrum sacrificio, quod Deus est odoratus, et precibus pontificis Alexandriæ, et lacrymis Justinii.

XXIX. Hæc cum audiisset Elesbaan, et eum non tentasset amplius, benedictione accepta, abiit lætus. Et cum jussisset exercitui, ne ferrent viati- cum plus quam viginti dierum, navigavit. Sed neque negligens fuit rex Homeritarum; nam ipse

quoque, et suis et auxiliaribus collectis copiis, præsidium tenebat in terra et in mari. Verum cum ille exercitum, qui erat in terra, ab afflictione et malorum perpeſſione audiit periſſe, non amplius timens hostem a continenti, in sola maris versabatur custodia. Itaque considerans angustissimum esse fretum, quod est inter Æthiopes et Homeritas, neque superare latitudinem duorum stadiorum, et alioquin habere etiam saxa, multis in locis latentia, cum gravem ferream constraxisset catenam, et quæ posset ferre vim ventorum et undarum, et eam utrinque in terra alligasset ipse Dunaan, ut existimabat, Elesbaan prohibebat aditum, ubi quidem erant latentes petrae, plumbum circulis catenæ appendens, et ferrum faciens requiescere, ubi autem erat profundum, colligans cum lignis levissimis, et sublevans catenam. Deinde etiam validum inducens exercitum, venit in eum locum, in quem expectabatur venturus esse rex Æthiopum.